CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN THỎA THUẬN TẠM HOÃN HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG
(Số: …/BB-THHĐLĐ)
Hôm nay, ngày ... tháng ... năm ..., tại ...
Chúng tôi, gồm các bên:
1. BÊN SỬ DỤNG LAO ĐỘNG
- Tên doanh nghiệp: ..............................................................
- Địa chỉ: ......................................................................
- Đại diện: Ông/Bà ..............................................................
- Chức vụ: ....................................................................
2. NGƯỜI LAO ĐỘNG
- Họ và tên: ....................................................................
- Ngày sinh: ....................................................................
- Số CMND/CCCD: ....................... cấp ngày ... tại ....................
- Địa chỉ thường trú: .............................................................
- Vị trí công việc: ...............................................................
- Hợp đồng lao động số: ................. ký ngày: .....................
Sau khi bàn bạc trên tinh thần tự nguyện, các bên thống nhất ký kết biên bản với nội dung như sau:
Điều 1. Tạm hoãn hợp đồng lao động
Người lao động được tạm hoãn hợp đồng lao động do nghỉ không hưởng lương dài hạn theo nguyện vọng.
- Thời gian tạm hoãn: Từ ngày ... tháng ... năm ... đến hết ngày ... tháng ... năm ...
- Tổng số ngày: .....................
- Lý do nghỉ không lương: ..........................................................................
Điều 2. Quyền và nghĩa vụ
- Trong thời gian tạm hoãn, người lao động không phải làm việc và không hưởng lương hay chế độ bảo hiểm.
- Hai bên cam kết không đơn phương chấm dứt hợp đồng trong thời gian tạm hoãn.
- Người lao động sẽ trở lại làm việc vào ngày: ... tháng ... năm ... (trừ trường hợp hai bên thỏa thuận khác bằng văn bản).
[bookmark: _GoBack]Điều 3. Hiệu lực
Biên bản này có hiệu lực kể từ ngày ký và là phụ lục gắn liền với hợp đồng lao động.
Biên bản được lập thành 02 bản, mỗi bên giữ 01 bản có giá trị như nhau.
	ĐẠI DIỆN BÊN SỬ DỤNG LAO ĐỘNG
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)
	NGƯỜI LAO ĐỘNG
(Ký và ghi rõ họ tên)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

–

T

?

do

–

H

?

nh phúc

BIÊN B

?

N TH

?

A THU

?

N T

?

M HOÃN H

?

P Đ

?

NG LAO Đ

?

NG

(S

?

: …/BB

-

THHĐLĐ)

Hôm nay, ngày ... tháng ... năm ..., t

?

i ...

Chúng tôi, g

?

m các bên:

1. BÊN S

?

D

?

NG LAO Đ

?

NG

-

Tęn doanh nghi

?

p:

..............................................................

-

Đ

?

a ch

?

: ......................................................................

-

Đ

?

i di

?

n: Ông/Bŕ ..............................................................

-

Ch

?

c v

?

: ..................

..................................................

2. NGƯ

?

I LAO Đ

?

NG

-

H

?

vŕ tęn: ....................................................................

-

Ngŕy sinh: ....................................................................

-

S

?

CMND/CCCD: .......

................ c

?

p ngŕy ... t

?

i ....................

-

Đ

?

a ch

?

thư

?

ng trú: .............................................................

-

V

?

trí công vi

?

c: ...............................................................

-

H

?

p đ

?

ng lao đ

?

ng s

?

: .........

........ ký ngŕy: .....................

Sau khi bŕn b

?

c tręn tinh th

?

n t

?

nguy

?

n, các bęn th

?

ng nh

?

t ký k

?

t bięn b

?

n

v

?

i n

?

i dung như sau:

Đi

?

u 1. T

?

m hoăn h

?

p đ

?

ng lao đ

?

ng

Ngư

?

i lao đ

?

ng đư

?

c t

?

m hoăn h

?

p đ

?

ng lao đ

?

ng do ngh

?

không hư

?

ng

lương dài h

?

n t

heo nguy

?

n v

?

ng.

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  –   T ?   do  –   H ? nh phúc     BIÊN B ? N TH ? A THU ? N T ? M HOÃN H ? P Đ ? NG LAO Đ ? NG   (S ? : …/BB - THHĐLĐ)   Hôm nay, ngày ... tháng ... năm ..., t ? i ...   Chúng tôi, g ? m các bên:   1. BÊN S ?   D ? NG LAO Đ ? NG   -   Tên doanh nghi ? p:  ..............................................................   -   Đ ? a ch ? : ......................................................................   -   Đ ? i di ? n: Ông/Bà ..............................................................   -   Ch ? c v ? : .................. ..................................................   2. NGƯ ? I LAO Đ ? NG   -   H ?   và tên: ....................................................................   -   Ngày sinh: ....................................................................   -   S ?   CMND/CCCD: ....... ................ c ? p ngày ... t ? i ....................   -   Đ ? a ch ?   thư ? ng trú: .............................................................   -   V ?   trí công vi ? c: ...............................................................   -   H ? p đ ? ng lao đ ? ng s ? : ......... ........ ký ngày: .....................   Sau khi bàn b ? c trên tinh th ? n t ?   nguy ? n, các bên th ? ng nh ? t ký k ? t biên b ? n  v ? i n ? i dung như sau:   Đi ? u 1. T ? m hoãn h ? p đ ? ng lao đ ? ng   Ngư ? i lao đ ? ng đư ? c t ? m hoãn h ? p đ ? ng lao đ ? ng do ngh ?   không hư ? ng  lương dài h ? n t heo nguy ? n v ? ng.